Протокол № 1
Заседания Общественного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Калужской области
14.06.2019 года 									г. Калуга
Присутствовали:
Члены Общественного совета: Алмазов Н.И., Афанасьев Д.А., Гавриленко К.В., Берговская И.Н., Борисенков Д.В., Бояровский В.А., Гришенков В.А., Ефимочкина М.С., Ильяш А.В., Потапов В.Е., Сидоренков А.Б., Шаулин Д.В.
Ответственный секретарь: Чуриков М.А.
Руководитель Калужского УФАС России: Каретин Д.В.
Повестка заседания совета:
I. Об избрании Председателя Общественного совета при Калужском УФАС России.
Предложена кандидатура Афанасьева Д.А.
Решили: Избрать Председателем Общественного совета при Калужском УФАС России Афанасьева Д.А. (за - 12 голосов, против – 0)

II. Обсуждали следующие документы:
- Публичную декларацию целей и задач на 2019г., отчет об ее исполнении за 2018г.;
- Ведомственный план Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости за 2019г. отчет об его исполнении за 2018г.;
- План ФАС России по реализации мероприятий в области открытых в 2018-2019 гг. и график раскрытия ФАС России приоритетных социально значимых наборов данных, отчет об его исполнении за 2018г.;
- Перечень проектов общественно-значимых НПА, которые планируются к разработке в 2019 году, опубликованный на официальном сайте ФАС России.
Слушали: Руководителя Калужского УФАС России Каретина Д.В.
Решили: Принять к сведению информацию. По итогу обсуждений замечаний и предложений не поступило.

III. Обсуждали проект Доклада о состоянии конкуренции за 2018 года (размещен на официальном сайте ФАС России)
Слушали: Руководителя Калужского УФАС России Каретина Д.В.
Решили: Принять к сведению информацию. По итогу обсуждений замечаний и предложений не поступило.

Руководитель управления                                                                    Д. В. Каретин

Председатель Совета                                                                            Д.А. Афанасьев

Секретарь Совета                                                                                   М.А. Чуриков

[bookmark: _GoBack]